

Fragen zur Antwort von Frau Eder

Zu Antwort 1:

1. Gehört nach Einschätzung der TVM der Ofen zum Gewerk Maschinentechnik?
2. Wenn zur Maschinentechnik wann wird ausgeschrieben und wann submitiert?
3. Meiner Meinung nach erfolgt die Werk- und Montageplanung in Abhängigkeit der Maschinentechnik und damit nach der Vergabe dieses Loses. Ist das richtig?
4. Wenn das richtig ist, was wird dann derzeit bearbeitet?
5. Ist mit der Verschiebung des Ausschreibungen für Bau usw. gemeint, daß die Ausschreibung erst noch erfolgen muss?

Zu Antwort 2:

Es ist möglich die Ergebnisse der bisherigen Ausschreibungen mit der Kostenberechnung zu vergleichen. Warum wird das nichtgetan?

Michael Metz
Dipl.-Ing.